
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Jan Voves  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce:  Ekonomické aspekty legislativní úpravy turismu v České 

republice   

 

Hodnotitel – oponent:  Doc. Ing. Petr Štumpf, Ph.D. 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Diplomová práce se zabývá aplikací vybraných principů behaviorální ekonomie ve stravovacím zařízení, a 

to v prostředí reálného provozu. Autor práce vychází z hloubkové rešerše především zahraničních 

vědeckých zdrojů, na základě které identifikuje výzkumnou mezeru ve využití behaviorální ekonomie 

v oblasti "hospitality". Z hlediska standardní struktury odborných a vědeckých prácí bych doporučil 

metodiku zařadit za literární rešerši a v samostatné kapitole uvést veškeré postupy a metody realizovaného 

výzkumu. Výsledková (analytická) část by tak lépe provázala část teoretickou a výsledkovou.   

Další drobné nedostatky ve struktuře práce, např. shrnutí ve shrnutí (kap. 6.7 v kapitole 6), nebo některé 

překlepy jsou však dle mého názoru jedinými nedostatky jinak precizní práce, a to jak z hlediska 

teoretického, metodologického i aplikačního. Autor v práci prokazuje vhodné základy pro vědeckou-

výzkumnou činnost, ale i schopnost přenosu výsledků do praxe na základě relevantních závěrů výzkumu.  

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně. 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Pro řešení jakých problémů v oblasti tourism & hospitality by se podle Vašeho názoru dal aplikovat 

přístup behaviorální ekonomie? 

2. Konzultoval jste už se zástupci zkoumaného provozu výsledky Vašeho výzkumu a budou Vaše 

doporučení aplikována? 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. 5. 2023       Podpis hodnotitele  


